

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Telefon Administracji Nr. 637.

Prenumerata.

za miejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K	ówierócznie 8 K — h.	rocznie 24 K	ówierócznie . . . 8 K
półrocznie 16 K	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K	miesięcznie . . . 2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabularyczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników *Sokołowskiego we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3.* W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:

półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia)	12 K
ówierócznie (od 1 lipca do 30 września)	6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca)	2 K

Za miejscowa;

półrocznie	16 K — h
ówierócznie	8 K — h
miesięcznie	2 K 70 h

Prenumeratorem roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie, ówieróczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

ówieróczni	1 K 50 h
miesięczni	— K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie	8 K
półrocznie	4 K
ówierócznie	2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 18 czerwca b. r. nadać najmościwiej radcy sądu krajowego i naczelnikowi sądu powiatowego, dr. Michałowi Krawczykowi w Tłumaczu, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 18 czerwca b. r. nadać najmościwiej radcy wyższego sądu krajowego w sądzie krajowym we Lwowie, Jakóbowi Löbensteinowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

Wspólny P. Minister skarbu zamianował politycznego adjunkta I. klasy, Bronisława Jaworskiego, wicesekretarzem Rządu.

C. k. Namiestnictwo przenosi siedzibę komisaryatu nadzoru kotłów parowych, obejmującego polityczne powiaty: dąbrowski, gorlicki, grybowski, jasielski, kolbuszowski, krośniński, łańcucki, mielecki, niski, pilźnieński, przeworski, ropczycki, rzeszowski, stryżowski, tarnobrzęski i tarnowski z dniem 1 lipca 1913 z Tarnowa do Rzeszowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 25 czerwca.

Rada państwa.

Po sesji.

Korespondent nasz wiedeński (*aw*) pisze: Izba pracowała w ostatnich dniach, jakie ją dzieliły od rozpoczęcia wywczasów letnich, z niebywałą gorliwością. Ławy poselskie były prawie pełne, a w nastroju ogólnym wybijała się na pierwszy plan nerwowa chęć załatwienia jak największej ilości spraw, konfliktów, nieporozumień.

Wszystko szło jak z płatka. Posłowie zapisywali się do głosu, mówili krótko, rzeczowo i ustępowali miejsca drugim. Wzrosła także ciekawość kto mówi i o czym. Kiedy stentorowy głos prezydenta Izby wymieniał nazwisko mowy, skupiała się w tej chwili koło niego gromadka kolegów klubowych, nie brakło także przeciwników, którzy zapalczywie przekadzali, uciekając się często do pomocy pulców i pięści. Poprzednia ospałość zniknęła bez śladu. Zarysowały się wyraźnie różnice przekonań i widziano już dokładnie kto jest wrogiem, a kto przyjacielem. Tęgo rodzaju nastroj jest dla pracy parlamentarnej korzystniejszy, aniżeli owa cicha, tajona zaciekłość, o jaką rozbijały się najlepsze wysiłki w tygodniach poprzednich. Nie też dziwnego, że mimo nerwowego napięcia, mimo wyraźnego zniecierpliwienia, które szukało tylko sposobności, aby wybuchnąć z żywiołową siłą, udało się zażegnać przesilenie grożące Izbie, pragmatyce służbowej i planowi finansowemu. W jaki sposób stało się to, że stronnictwa zdecydowały się wkroczyć na drogę

wskazaną im przez Rząd, o tem pisano już obszernie w sprawozdaniach z czwartkowego i piątkowego posiedzenia Izby. Dzisiaj, patrząc z pewnej oddali na owe momenty krytyczne, w których kotłowały się zdania i projekty jak w czeluściach krateru, widzi się dopiero, czyją zasługą było to gładkie uprzątnięcie nagromadzonych trudności i komu najwięcej zawdzięcza Izba swoją dalszą możliwość pracy w sesji jesiennej. Powodów do odjęcia jej tej możliwości nie brakło. Były zapowiedzi obstrukcji, były mowy obstrukcyjne, były trzaskania pulpitemi i wyraźne dowody bezsilności i rozstroju. Kto wie, czy w innych warunkach nie odpowiedziano na to równie stanowczo i równie energicznie.

P. Prezydent Ministrów unika wszakże od początku swych rządów nawet pozoru jakiegokolwiek obojętności wobec parlamentu i zużywa w każdym poszczególnym przypadku cały arsenał sposobów i środków, aby tylko ułatwić zgodne współdziałanie Rządu z Izba. P. Prezydent Ministrów powtarzał to zapewnienie niejednokrotnie. Teraz uczynił to raz jeszcze i zadokumentował odrazu swoje oświadczenie czynem; Izba widziała owe zabiegi i starania i zrozumiała nareszcie, że czające się po kątach pogłoski o antiparlamentarnych tendencjach Rządu są bezpodstawne. Dalsza akcja nie natrafiła też na większe przeszkody. Stronnictwa pozbyły się pewnych niechęci i zaakceptowały propozycje Rządu, oraz jego stanowisko wobec sesji lipcowej i stworzyły dzięki pośrednictwu p. Prezesa Koła polskiego zawiązek przyszłej większości, która w sesji wrześniowej może liczyć na zupełne powodzenie. W ten sposób wyprowadzono Izbę z manowców przesilenia na pełną i wolną arenę i dano jej znowu sposobność pracowania dla dobra Państwa i krajów koronnych.

Stan urzędniczy, którego taktowne i spokojne zachowanie się wobec toku spraw związanych z pragmatyką służbową zasługują

OSSYAN W POLSCE.

W latach od roku 1760—1763 ogłosił młody teolog z okolic Inverness, James Macpherson szereg epicznych fragmentów rzekomo „translated from the Gaelic or Erse language“. Wychodziły po kolei w miarę zwiększającego się zainteresowania, w roku 1760 „Fragments of ancient poetry“, następnie „Fingal“ w r. 1762, wreszcie „Temora“ w r. 1763. Autorem ich miał być Ossyan, syn Fingala, króla Morwenu, jeszcze z III. w. Poematy wzbudziły w całej Europie olbrzymie zainteresowanie i niebawem podziw. Z uwielbieniem powitano nowego Homera. Sentymentalnie usposobiony wiek zachwycał się łagodną melancholią znakomitego twórcy, a ossyanowski „the joy of grief“ znajduje licznych przyjaciół i entuzjastów. Tajemnica powodzenia leży w nowych pierwiastkach, jakie utwory te niosły.

Budzi się też w całym cywilizowanym świecie żywe zajęcie się nową poezją; dowodem tego mogą być niezliczone wydania i przekłady, komentarze i pisma polemiczne, które prawie wiek cały toczyły spór o autentyczność niezwykłych utworów. Wśród tłumaczy spotkamy pierwszorzędne umysły twórcze; wpływem swym objęły zaś nowe poezje całą literaturę europejską. Uległy nowym kierunkom Niemcy, gdy tacy jak Goethe, Herder, Bürger szerzyli jego kult. Oddziaływał też ossyanizm na kształtowanie się romantyzmu francuskiego obok innych wpływów germańskich, jak melancholia Graya i Younga, poczucie natury Thomsona, zbiory ballad Percy'ego. We Włoszech Cesarotti (1763) przez swe przekłady Ossyana i Graya stworzył nowe nieznanne światy północnej sentymentalności i bohaterstwa, które odbiły się też niedługo echem w poezjach Alfiego i Montiego, a za pośrednictwem tegoż Cesarottiego wprowadził go do Hiszpanii w r. 1795 Montegón.

Nie była też wolna od tych nowych prądów wschodnia Europa. Rosya ma wybitnego przedstawiciela w Dzierżawinie, z Węgrów tłumacza go i naśladowcę Barcsány, Kazinczy, Vörösmasty i Székely, a jest też on głównym elementem genyzy romantyzmu czeskiego.

Czy wobec tej powszechnej siły oddziaływania ossyanizmu Polska, która zawsze szła śladem zachodnio-europejskiej kultury, mogła tu stanowić wyjątek? Tem więcej, że smutne było dziedzictwo saskie, z konieczności zwracano się ku obcej kulturze i czerpano z niej pełną ręką gwoli odrodzenia literatury ojczystej.

Wśród nowych prądów, jakie przenikały umysłowość zachodnio-europejską w drugiej połowie XVIII. wieku, ossyanizm, jako jeden z najwybitniejszych odegrał też i w Polsce zasadniczą rolę w rozwoju romantycznej epoki. Dotąd kwestya ta była prawie zupełnie nie znana, ogólnie tylko i przygodnie rozważana; w całości przedstawił ją dr. Maryan Szyjkowski w swej pracy p. t.: „Ossyan w Polsce na tle „genyzy“ romantycznego ruchu“.

Anglia zajmowała naszą uwagę za czasów Stanisławowskich dość żywo. Zrazu jednak nie było to działanie bezpośrednie, ale za pośrednictwem Francji. I tak poznajemy kolejno Defoe'go, Swifta, Fieldinga, Sheridana i Smolleta, przychodzi też kolej na Pope'a, Milтона i Younga, Locke'a, Hume'a i i. Obok wpływu literatury angielskiej możemy dostrzedz silne oddziaływanie publicystyki angielskiej na nasze „uczone czasopisma“. Na wzór *Spektatora* zakłada Bohomolec swego *Monitora*, a wiele ciekawego materiału dla ogólnego omówienia stosunku Polski Stanisława Augusta do angielskiej kultury dostarczają, czasopisma, prowadzone przez ks. Piotra Switkowskiego, jak *Pamiętnik polityczny i historyczny*, *Magazyn warszawski pięknych nauk i Zabawy przyjemne i obywatelskie*. Ks. Switkowski odznaczał się wyjątkową niepodległością i samodzielnością sądu i rzadką zdolnością inicjatywy w połą-

czeniu z żelazną wytrwałością. Czasopisma jego przeciwstawiają się zasadniczo dotychczasowym kierunkom, zwalczają wyłączność francuskich wpływów, podkreślają świętość i świeżość literatury angielskiej i niemieckiej, wspominają nieraz genialność twórczości Shakespeare'owskiej. Na razie prąd ten w stosunku do powszechnego nastroju nie ma jeszcze dostatecznych sił do rozwoju. Niedługo jednak nabrał większej pewności, gdy na tem tle pojawia się w Polsce Ossyan. Pierwszy ślad ślepego barda celtyckiego spotyka się w rozprawie Karpińskiego „O wymowie w prozie albo wierszu“ w roku 1782, gdy na tło wykraczających po za swój czas poglądów, proklamujących wolność twórczego natchnienia, prawo lirycznych uniesień i wpatrywanie się w żywą księgę przyrody, rzucił jako argument fragment „Pieśni Selmy“.

W latach między 1795—1799 rokiem przełożył Ossyana biskup Krasicki. Wersja jego jest charakterystycznym dokumentem na to, jak klasycy ulegli mistryfikacji ossyanicznej usiłowali celtyckiego Homera choć nieco ucywilizować i dostosować do panujących w sztuce upodobań. Ossyan zjawił się bowiem już około 1791 r. na zebraniach młodych klasyków, a wprowadził go do tych salonów Konstanty Tymieniecki. „Pieśni Selmy“ doczekały się w tym czasie jeszcze jednej wersji, która wychodzi z pod pióra drugiego „poety serca“ — Książnina.

Tak więc „Pieśni Selmskie“ wywierają ze wszystkich poematów Macphersona najsilniejsze w Polsce XVIII. wieku wrażenie. Urywek z nich tłumaczy Karpiński, przekładają je Krasicki, Tymieniecki i Książnina. Na różnych tych wersjach odbił się indywidualizm ich twórców dość wyraźnie. Wszyscy oni ulegli urokowi nowej poezji, ale inaczej odczuwali ją klasycy, inaczej „poeta serca“. Pierwsi mają więcej artystycznego smaku i doskonałej wyrobioną formę — Książnina odczuwa żywiej nastroje liryczne Ossyana. Na twórczość oryginalną tych autorów znaczej-

szego wpływu nowa poezya nie wywarła, bo poznali ją już w dojrzałym okresie swej literackiej kariery. Pojawienie się pierwszych wersji ossyanicznych nie było bez znaczenia na przyszłość. Były to już istotnie „pierwsze i wyraźne odbicia tej fali, która z bukiem przebiegła Europę i pozostawiła wszędzie osad nowych hasel i nowych programów“.

Utwierdziły nowy prąd dumy Niemcewicza przepojone tak wybitnie duchem nowej poezji, propagującej zwrot do czasów rycerskich, żyły bólu i uniesienie i czar księżycowej nocy. Nowemu kierunkowi uległ także Książnina w ostatnich lirykach i Czartoryski w swym „Bardzie polskim 1795“, a zaczęli też poddawać się inni.

W czasopiśmiennictwie polskim wrażliwość stale znawstwo kwestyi ossyanicznej i wzmaga się czułość na odgłosy nowych kierunków z Zachodu. Począwszy od 1815 roku poczynna się niebawem ruch na polu przekładów Ossyana. W przeciągu 7 lat po 1822 r. znamy 25 wersyj, z których dwie oznaczyć można, jako t. zw. ossyanidy. Wśród tłumaczy spotykamy nazwiska Brodzińskiego, Kicińskiego, Dmochowskiego i innych. Uwielbienie dla północnego Homera ma wielkie znaczenie zarówno dla rozwoju form poetyckich i wyzwolenia się ich z więzów pseudo-klasycznych, jak z powodu całego szeregu nowych motywów i pomysłów.

Zapoznanie się z nową poezją miało wielkie znaczenie dla rozwoju ówczesnego ruchu literackiego w Polsce. Pieśni Ossyana grają nieposlednią rolę w ówczesnej krytyce literackiej; objawia się to wyraźnie w rozprawie Weżyka o poezji dramatycznej, ale szczególnie u Brodzińskiego. Wybucho złąd nawet dyskusya wywołana artykułem Jana Śniadeckiego „O pismach klasycznych i romantycznych“.

(Dokończenie nastąpi).

Adam Fischer.

NADESŁANE.

Fryzjerka MARYA LECHOWA

poleca P. T. Paniom swe usługi ulica Głowińskiego I. 23.

Mikuliczyn. Willa Buraczynskiego w pierwszym położeniu - blisko lasu, rzeki Prutu i dworca kolejowego...

FRANCENSBAD.

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje...

ADWOKAT

młody, mający rozległe stosunki chętnieby zawarł spółkę ze starszym adwokatem...

Ważne dla wyjeżdżających do ODESSY!

W eleganckiej części miasta wynajmie polska inteligentna rodzina wykwinnie urządzone mieszkanie...

Przyjechali do Lwowa

Hotel George'a. Pp.: J. ks. Puzyna z Narola, K. Zaleski z Bilczy, T. Horodyski z Hołubia...

BILETY do wagonów sy-pialnych w kraju i zagranicą

wydaje Biuro miastowe

G. k. Kolei Państwowych we Lwowie St. Sokołowskiego (Pasaż Hausmana 9)

obecnie ul. Jagiellońska Nr. 3.

234. - Telefon - 234. -

Adres telegraficzny: Stadtbureau.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Table with columns for 'Waluta koronowa płaćą żądają', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 koron.', 'III. Obligi za 100 koron.', 'IV. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych)', 'C. Obligacje kolejowe', 'Obligacje pierwszeństwa (kolejowe)', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with columns for 'Koronowa waluta, płaćą żądają', 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Akcje Banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Weksle', 'N. Waluty'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

Do L. Nam. IX. b. 627/13 (8419 2--3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościniec państwowy w lwowskim okręgu budowniczym...

wozu materyalu dostarczonego koleją z poszczególnych stacji kolejowych po gościniec i placach skladowych, szlichtowania względnie tłuczenia wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno...

25 września 1913 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 105 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyja następujących realności:

Maryi Holländer przynajmniej się dalsze kosztu w kwocie 237 kor. 32 h. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 17 maja 1913.

zya komisji absolutną większością głosów, przyczem przewodniczącemu służy również prawo oddania głosu. Głosowanie jest tajne. W razie równości głosów rozstrzyga przewodniczący. Komisja nie będzie mogła powziąć ważnej uchwały, jeżeli nie będzie stwierdzona obecność przynajmniej 6 członków.
C. k. Ministerstwo wyznań i oświaty.
Lwów, dnia 21 czerwca 1913.

L.W. 109775/913. (8559)
Głoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim rozpisuje niniejszem konkurs na posadę drugiego sekundaryusza w szpitalu powszechnym w Rzeszowie.

Kandydaci powinni najpóźniej do 14 lipca 1913 wnieść podania do Wydziału krajowego z dołączeniem:

1. Metryki urodzenia dla udowodnienia nieprzekroczenia 40 roku życia,
2. dowodu obywatelstwa austriackiego,
3. dyplomu doktora wszech nauk lekarskich, uzyskanego na jednej z wszechnic Monarchii austriackiej, upoważniającego do wykonania praktyki lekarskiej.

Do posady tej prowizorycznej jest przywiązana: Płaca o rocznych 1200 kor.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 21 czerwca 1913.

Piotrowski w. r.

L. 1143/13 (8537)
K o n k u r s .

Wydział powiatowy w Starym Samborze rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Starejsoli, stosownie do postanowień § 8 z dnia 5 października 1906 Dz. u. i rozp. kr. Nr. 148.

Do okręgu sanitarnego w Starejsoli należą gminy:

Bakowice z Suszycą małą, Berezów z Tarnawką, Błozew górna, Chyrów, Felsztyn, Grodowice, Koniów, Laszki murowane, Libuchowa, Posada chyrowska, Posada felsztyńska, Polana ze Sliwnicą, Stochynie, Stararopa, Starasól, Suszyca wielka, Szumina, Terło, Towarnia, Rosochy, Wola rajnowa, Wołcza dolna.

Do posady tej przywiązana jest roczna płaca 1200 koron płatna w ratach miesięcznych z góry i ryczałt na objazdy 800 kor. rocznie, płatny w ratach kwartalnych z góry, nadto gmina Starasól płaci za pełnienie obowiązków lekarza miejskiego rocznie 600 kor. płatnych w miesięcznych ratach z góry.

Lekarz okręgowy obowiązany jest utrzymywać aptekę domową.

Kandydaci na tę posadę winni wnieść podanie do Wydziału powiatowego w Starym Samborze w terminie najpóźniej do dnia 1 sierpnia 1913 i do podania należy dołączyć:

1. dowód obywatelstwa austriackiego,
2. dyplom doktora wszech nauk lekarskich,
3. metrykę urodzenia wykazującą, że kandydat nie przekroczył 40 roku życia,
4. świadectwo, że kandydat przynajmniej 2 lata po ukończeniu studiów odbywał praktykę lekarską,
5. świadectwo zdrowia,
6. znajomość języków krajowych.

Posada powyższa nadana zostanie prowizorycznie na 1 rok, po upływie zaś tego czasu na pisemną prośbę może być nadana stale.

Również nadmienia się, że posada ta połączona jest z prawem do emerytury, a to w granicach postanowień ustawy z dnia 12 maja 1909 (Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 62).

Z Wydziału Rady powiatowej.

Stary Sambor, dnia 18 czerwca 1913.

Firmy.

L. cz. Firm. 129 Stow. II. 1484 (8440 1-3)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Brzozowa koło Gromnika.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Brzozowej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: 2 lutego 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: udzielanie kredytu, danie możności umieszczenia na procent pieniędzy, popieranie i tworzenie spółek i stowarzyszeń zarobkowych.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: ks. Jan Dulian, Jan Cieśla, Franciszek Potępa, Jan Oleksyk, Antoni Zygałdo.

Podpis firmy: pod stampilą firmy podpis przełożonego zarządu względnie jego zastępcy i jednego z członków zarządu.

Ogłoszenia: mają być umieszczane na

tablicy przed lokalem spółki a w razie potrzeby w „Czasopiśmie dla Spółek rolniczych“.

Udziały członków: 10 koron.

Odpowiedzialność: niepodzielna całym majątkiem każdego spółnika.

Data wpisu: 23 maja 1913.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 17 maja 1913.

L. cz. Firm. 756/13 (8050)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo gospodarczych przy firmie:

Spółka oszczędności i pożyczek w Błazowej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że na zwyczajnym walnym zgromadzeniu członków odbytem w dniu 12 kwietnia 1913 wybrała spółka przełożonym zarządem Józefa Kuligę, rolnika w Błazowej, w miejsce dotychczasowego przełożonego zarządu Józefa Kołodzieja, który zrezygnował.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 24 maja 1913.

L. cz. Firm. 153 13 poj. I. 158 (8313)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Stary Sącz.

Brzmienie firmy: A. Essen.

Przedmiot przedsiębiorstwa: przedsiębiorca budowlany.

Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 19 kwietnia 1912.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 19 kwietnia 1913.

L. cz. Firm. 146 13 Poj. I. 178 (8113)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru A. wykreślono.

Siedziba firmy: Limanowa.

Brzmienie firmy: Salomon Lehrer.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewem.

Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 19 kwietnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 19 kwietnia 1913.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 170/13 (2) (8529)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Monitor“ numer 25 z dnia 22 czerwca 1913 w artykule:

1. „W przededniu wyborów“ w ustępie od „A myśle“ do „tej ziemi“ cd „Pędzić precz“ do końca,

2. „Amerykański proboszcz“ od „Natomiasz dał“ do „malowany bałwan“,

3. „O stosunkach służbowych przy c. k. żandarmeryi“ od „O ileż“ do „i prowokujący“ od „Niestety“ do „komendanci posterunków“,

4. „Hundswut“ od początku do „dziewki ulicznej“,

5. „Pszu z gardła łatwiej wydrzeć ochłap, niż wydostać jedną szóstkę od zachłanego fiskusa“ od początku do „należnych gebührów“,

6. „Bezprzykładne łajdaetwo c. k. Franza w Drohobyczu“ od początku do „koncepty“ — zawiera znamiona występku z §§ 300 302, 191, 516 u. k. i art. V. ustawy z d. 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. p. p. ex 1863

uznał dokonaną w dniu 20go czerwca 1913 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 22 czerwca 1913.

L. cz. Pr. 169/13 (2) (8528)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa że treść czasopisma „Gazeta ludowa“ numer 25 z dnia 22 czerwca 1913 w artykule:

1. „Odezwa do Rodaków“ w ustępie od „Ale oni“ do „ich zasługi“,

2. „Chłopska droga do Wolnej Polski“ od „U nas bieda“ do „szlachecko-żydowska zaboreczka“ — zawiera znamiona występku z §§ 302 u. k., uznał dokonaną w dniu 19 czerwca 1913 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 21 czerwca 1913.

DONIESIENIA PRYWATNE.

54 lat istnienia

lat istnienia 54

Najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska

TYGODNIK ILLUSTROWANY

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„Tygodnik Ilustrowany“ w r. 1913 zamieści najnowszą świetną powieść **Henryka Sienkiewicza** p. t.

„Pod Dąbrowskim“

Z ilustracjami **Wojciecha Kossaka**

Władysława Reymonta p. t.

„Insurekcya“

Wacława Sieroszewskiego p. t.

„Bieniowski“

Bolesława Prusa dwie ostatnie nowele

„Dziwni ludzie“ i „Nic nie ginie“.

Premia Tygodnika:

Ciekawe powieści poświęcone najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obeym **12 dużych tomów rocznie.**

Cykl ilustracji wielobarwnych.

Warunki prenumeraty:

We Lwowie:

kwartalnie	6-80 koron	z oprawą książek	8-30 koron
półrocznie	13-60 koron	„ „	16-60 koron
rocznie	27-20 koron	„ „	33-20 koron

W Galicji z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7-20 koron	z oprawą książek	8-70 koron
półrocznie	14-40 koron	„ „	17-40 koron
rocznie	28-80 koron	„ „	34-80 koron

Prenumeratę przyjmują: Administracja Tygodnika Ilustrowanego

we Lwowie, ulica Jagiellońska 3,

oraz wszystkie księgarnie i biura dzienników.

Numera okazowe bezpłatnie.

TANIA BIBLIOTEKA DLA WSZYSTKICH.

23 tomy za 2-85 kor.

z przesyłką 3-65 kor.

- 1 KAROL LIBELT: O miłości ojczyzny.
- 2 WINCENTY POL: Pieśni Janusza.
- 3 ARTUR GLISZCZYŃSKI: Obrazki.
- 4 WŁ. K. WOYCICKI: Amerykanin. Powieść z życia Kościuszki.
- 5-6 H. G. WELLS: Wojna dwóch światów. Powieść fantastyczna, 2 tomy.
- 7 Młoda Litwa. — Nowele autorów litewskich. Przełożył S. Herbaczewski.
- 8 A. J. KUPRIN: Olesia. Powieść.
- 9 WŁ. TRĄBCZYŃSKI: Dwa powstania poznańskie. Rok 1846 i 1848 oraz Proces w Moabicie.
- 10 Z. BARTKIEWICZ: Nastroje. Nowele różnych autorów.
- 11 W. M. DOROSZEWICZ: Opowiadania.
- 12-13 HELENA BÖHLAU: Pół-zwierzę. Powieść w 2 tomach.
- 14 LEONIDAS ANDREJEW: Życie człowieka. W pięciu obrazach z prologiem.
- 15 EDMUND BERNSTEIN: Strajk, jego istota i oddziaływanie.
- 16 PIOTR NANSEN: Próba ogniowa. Nowella.
- 18 WIKTOR DYK: Wstyd. Powieść z czeskiego.
- 19 ARTUR SCHNITZLER: Gdy się duch zamroczy. Nowella.
- 20-21 WŁADYSŁAWA NIDECKA: W imię praw. Powieść w 2 tomach.
- 22 Młoda Rosya. Nowella. W tłum. H. Ojendzkiej
- 24 Jen. IGN. PRADZYŃSKI: Cztery ostatni wodzowie polscy przed sądem historii. (Penistowski, Kościusko, Chłopiński, Skrzynecki), 2 tomy.
- 26 Poeci Legionistów. Wybór ich poezji. (Wybicki, Godebski, Andrzej Brodzkiński, Beklewski, Gorecki, Tymowski i inni).

Razem 23 tomy za 2-85 kor.

Zamówienia i należność przesyłać należy do

Biura dzienników ST. SOKOŁOWSKIEGO

we Lwowie, ulica Jagiellońska 3.

Zamówienia na prowincję, wysłać się odwrotnie, za nadesłaniem 80 hal. na porto.

Zdolni robotnicy znajdują pła-
tne trwałe zajęcie z wysokim za-
robkiem. Zgłoszenia: **A. G. Mön-
chenberger Gewerkschaft
Cassel.** (Hessen. Nassau).

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM

Król. Galicyi i Lodomeryi
z Wielkiem Ks. Krakowskiem
na rok
1913

można nabyć w Ekspedycji „Gazety
Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego
l. 12, po cenie 8 kor., na prowincyę
z przesyłką pocztową (za fra-
chtem 8 kor. 90 hal., dla c. k.
Urzędów 8 kor. 20 hal.

Szematyzmu
za zaliczką nie wysyła się.

Z a r a z
do wynajęcia
3 pokoje
przedpokój
z przynależnościami
przy ulicy
Jagiellońskiej l. 7.

Nowość dla Prawników!
ZUKERKANDLA MINIATURY!

Kieszonkowe wydanie
austriackich ustaw państwowych i krajowych.
(Szesnastka wieńców 12x9 cm.)

Kodeks cywilny z r. 1811

Na język polski przełożył i wstępem zaopatrzył
Dr. Zdzisław Słuszkiewicz.

Wydanie zawiera dokładny spis rzeczy
i rejestr abecedowy.

Cena egzempl. w giętkiej oprawie płóciennej K. 4.—
(z przesyłką zwykłą 4 K. 20 h., polecone 4 K. 45 h.)

Do nabycia w każdej księgarni lub wprost w księgarni wydawniczej.
Wilhelma Zukerkandla w Złoczowie.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 941/III. ex 1913 (1)

(8538)

Ogłoszenie rozprawy ofertowej.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie rozda w drodze publicznej rozprawy
ofertowej wykonanie podtorza dla podniesienia niwelety w km. 86-328 87-248 linii Dębica-
Rozwadów.

Koszta ogólne wynoszą w przybliżeniu 12.000 kor.

Roboty mają być ukończone 1 września 1913.

Bliższe postanowienia o wnoszeniu ofert, warunki budowy, plany, formularze ofer-
towe i t. d., można przeglądać a względnie nabywać w wymienionej c. k. Dyrekcji kolei
państwowych, oddziale dla utrzymania kolei i budowy.

Odnosne oferty, które można sporządzić tylko na przepisany formularz ofertowy,
należy wnieść odpowiednio ostateczne i zapieczętowane z napisem: „Oferta na wy-
konanie podtorza w km. 86-328/87-248 linii Dębica-Rozwadów“ najpóźniej do dnia 11
lipca 1913, godziny 12 w południe do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 12 lipca 1913 o godzinie 12-30 po południu.

Oferta obowiązuje oferenta do dnia 20 lipca 1913.

Wadyum, które należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych równocze-
śnie z wniesieniem oferty, wynosi 600 koron i ma stanowić kaucyę w razie przyjęcia
oferty.

Jeżeli oferent nie podpisał wszystkich wykazanych i do przeglądnięcia wyłożonych
załączników, albo nie złożył wadyum w czasie przepisany do wnoszenia ofert, to ofertę
jego uważać się będzie jako nieistniejącą, jak również nie uwzględni się ofert, w których
warunki zmieniono w jakikolwiek sposób.

Kraków, w czerwcu 1913.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

Kuryer kolejowy **Cena 40 halerzy.**

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska l. 3.

L. 15.057/13

(8432 3-3)

Ogłoszenie.

Magistrat król. woln. miasta Przemysła po-
daje do publicznej wiadomości, że na dniu 13 kwie-
tnia b. r. znaleziono w Przemysłu kwotę około 100
kor., którą po wykazaniu własności i po potrąceniu
10 pre. należnego i kosztów ogłoszenia można ode-
brać z depozytów sądowych c. k. urzędu podatkowe-
go w Przemysłu, za pośrednictwem c. k. sądu po-
wiatowego Oddział V. w Przemysłu do L. Ne. V.
88/13 (1).

Doliński.

Posady kasyera

lub biurowej za kaucyą 5000 kor., po-
szukuje urzędnik w średnim wieku,
obznajomiony z pracami biurowymi,
władający polskim i niemieckim języ-
kiem. Zgłoszenia: „Przyszłość“. —
Biuro dzienników, — Lwów, —
Jagiellońska 3.

Ostrzeżenie.

Ostrzega się, by nikt nie
kupował weksli z naszymi
podpisami od p. Cz.... (który za
każdą cenę chce je sprzedać),
gdyż z powodu nieważności i pod-
stępu nie będą płacone.

We Lwowie, 23 czerwca 1913.

Eugeniusz i Joanna
BAAROWIE.

Lwów, ul. Akademicka 3.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana DĄBROWSKIEGO

kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez koresp.

Podróże wycieczkowe okrętem Austriackiego Lloyd'a.

„THALIA“

Najlepszym wycieczką połączoną z prawdziwą przyjemnością
i wszelkimi możliwymi wygodami są podróże po morzu Północnym
fjordach norweskich specjalnie do tego celu zbudowanym parowcem
luksusowym „THALIA“.

Najbliższymi wycieczkami są:

VII. Druga podróż do krajów północnych. Do Wikingów.

Od 7 do 30 lipca. Amsterdam, Loen, Oie, Hellesylt, Cralesund, Naes, Molde, Raft-
sund, Tromsø, Przylądek półn. Hansmerfest, Lyngenfjord, Narwik (wycieczka koleją do
granicz Szwecji) Swartingen, Trondhjem, Merok, Batholmen, Gudwangen, Bergen, Odda,
Helgoland, Amsterdam.

Cena jazdy wraz z kompletnym utrzymaniem od K. 550.— począwszy.

VIII. Trzecia podróż do krajów północnych. Ku wiecznym lodom i do Spitzbergen.

Od 4 do 31 sierpnia. Amsterdam, Naes, Raftsund, Tromsø, Przylądek półn. Spitz-
bergen, ku północy do wiecznych lodów, Hammerfest, Lyngefjord, Narwik, Trondhjem,
Merok, Oie, Loen, Gudwangen, Bergen, Amsterdam.

Cena jazdy wraz z kompletnym utrzymaniem od K. 660.— począwszy.

IX. Do miejsc kąpielowych.

Od 4 do 29 września. Amsterdam, Ostenda, Cowes (wyspa Wight), Bayonnes (Biar-
ritz, Lourdes), Arosa Bay (Lontags), Lissbona, Cadix (Sevilla), Tanger, Gibraltar, Algier,
Tunis, Malta, Cattaro, Gravosa (Ragusa), Tryest.

Cena wraz z kompletnym utrzymaniem od K. 520.— począwszy.

Do Grecji, Turcji i na Krym.

Od 3 października do 2 listopada.

Wyjaśnień udziela i zamówienia przyjmuje:

Agencya Austriackiego Lloyd'a we Lwowie
Biuro miastowe c. k. kolei państwowych
St. Sokołowskiego, ul. Jagiellońska l. 3.
Telefon 234. — Adres telegr. „Stadtbureau“.

Portret Adama Mickiewicza

reprodukcya

z słynnego obrazu **PRUSZKOWSKIEGO**

w gustownych ramach i za szkłem

jest do nabycia po 7 i 8 koron (zależy od ram)

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska l. 3.

Za porto i opakowanie na prowincyę dolicza się 1 koronę.

1913.

ROK XV.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY NA

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik literacko-muzyczny

poświęcony celniejszym utworom fortepiano-
wym współczesnych polskich i zagranicznych
kompozytorów.

Na treść pisma składają się utwory: **klasyczne, salo-
nowe, taneczne, wyjątki z oper, operetek, oraz
muzyka dla młodzieży i dzieci.**

W dziale literackim: liczne wiadomości z życia muzycznego i
teatralnego.

Prenumerata wynosi:

Miesięcznie kop. 42, z przesyłką pocztową kop. 50. — Kwartalnie rb. 1'25, z przesyłką
pocztową rb. 1'50. — Półrocznie i rocznie w tymże stosunku. — Za granicą rb. 7, —
Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów: a) Bezpłatnie: trzy poprzednie ze-
CHOPINA i b) za pół ceny, t. j. za rb. 1'50 „A. B. C.“ Najnowsza szkoła na for-
tepian prof. A. Różyckiego lub za 1 rb. Szkoła techniki fortepianowej
dyr. Ig. Glassera, dyr. kursów muzycznych w Petersburgu.
Przesyłka premium 30 kop.

Adres Redakcyi: **Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6.**
Telefon: 143-15.

Agencya dla Galicyi we Lwowie, biuro dzienników ST. SOKOŁOWSKIEGO.